
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 19088 DEL 03/12/2015GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGUR., CINEMA, AUDIOV. E MULTIMEDIALITA'

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(GIANFERMO RITA) (CINZIA PAFI) (C. CRISARI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI

(Ravera Lidia)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  10/12/2015 prot. 768

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2 e ss.mm.ii. ("Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo"), art. 28
comma 1ter e DGR 30 dicembre 2014 n. 928 - Fondo di rotazione per la concessione di prestiti a tasso agevolato.   Approvazione
delle modalità e dei criteri per la concessione delle risorse. Affidamento a Lazio Innova s.p.a per la predisposizione e gestione di
apposito avviso pubblico.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

730 14/12/2015



OGGETTO: Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2 e ss.mm.ii. (“Interventi regionali per lo sviluppo del 

cinema e dell’audiovisivo”), art. 28 comma 1ter e DGR 30 dicembre 2014 n. 928 - Fondo di rotazione 

per la concessione di prestiti a tasso agevolato.  

Approvazione delle modalità e dei criteri per la concessione delle risorse. Affidamento a Lazio 

Innova s.p.a per la predisposizione e gestione di apposito avviso pubblico. 

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore Cultura, Politiche Giovanili 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001 n. 25 (“Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione”); 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 n. 1 (“Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale”); 

VISTE le Leggi Regionali 30 dicembre 2014 n. 17 (“Legge di stabilità regionale per l'esercizio 

finanziario 2015”) e n. 18 (“Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2015 e 

Bilancio pluriennale 2015-2017”); 

VISTA la Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2 e ss.mm.ii. (“Interventi regionali per lo sviluppo del 
cinema e dell’audiovisivo”) che con l’art. 28 comma 1ter costituisce “un fondo di rotazione per la 

concessione di prestiti a tasso agevolato per sostenere le industrie cinematografiche e audiovisive 

del territorio della Regione”, definendone l’importo nella misura del 5% delle risorse di cui al 

comma 1, previste sul cap. G12515; 

VISTA la DGR 30 dicembre 2014 n. 928 che - conformemente a quanto previsto dal citato art. 

28 comma 1ter - destina il 5% dello stanziamento di € 15.000.000,00 previsto per l’anno 2015 sul 

cap. G12515 al “fondo di rotazione per la concessione di prestiti a tasso agevolato per sostenere 

le industrie cinematografiche e audiovisive del territorio della Regione”, stabilendone pertanto 

l’importo per l’anno 2015 in  € 750.000,00, con copertura sul cap. G12517 e suoi derivati; 

RITENUTO di dover avviare le procedure connesse all’erogazione dei prestiti previsti dal 

suddetto fondo di rotazione; 

RITENUTO necessario stabilire le modalità e i criteri per la concessione delle risorse; 

TENUTO CONTO che Lazio Innova S.p.A., società in house della Regione, rappresenta uno 

strumento di attuazione della programmazione economica regionale mediante la realizzazione 

tecnica e finanziaria di investimenti pubblici e privati,  e opera istituzionalmente per la promozione 

e lo sviluppo del tessuto imprenditoriale del  Lazio; 



RITENUTO pertanto di affidare a  Lazio Innova S.p.A. la predisposizione e la gestione di 

apposito avviso pubblico per la concessione delle risorse suddette, secondo le modalità e i criteri 

contenuti nell’allegato A , che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

CONSIDERATA altresì l’opportunità di provvedere, con successivo atto, alla definizione degli 

accordi fra la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A.; 

CONSIDERATA la necessità di trasferire, con successivo atto, a Lazio Innova S.p.A. le risorse 

previste dal fondo, necessarie alla concessione dei prestiti alle imprese beneficiarie; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione: 

- di approvare le modalità e i criteri contenuti nell’allegato A, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, per la concessione delle risorse disponibili per 

l’esercizio finanziario 2015 sul capitolo G12517 e suoi derivati; 

- di affidare a Lazio Innova S.p.A. la predisposizione e la gestione di apposito avviso pubblico 

per la concessione delle risorse suddette, secondo le modalità e i criteri contenuti nel 

suddetto allegato A; 

- di provvedere, con successivo atto, alla definizione degli accordi fra la Regione Lazio e 

Lazio Innova S.p.A.; 

- di trasferire a Lazio Innova S.p.A. . le risorse previste dal fondo, necessarie alla concessione 
dei prestiti alle imprese beneficiarie. 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 




